
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УХОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

  

ПРИКАЗ 

от 09 сентября   2020 года                                                                   № 113. 

  

О создании Центра образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей 

«Точка роста»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, . 

расположенных в сельской местности и малых городах»- 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пушкинского муниципального района «Леснополянская средняя общеобразовательная 

школа» (МБОУ «Леснополянская  СОШ») Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 

целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, . 

расположенных в сельской местности и малых городах 

П Р И К А З Ы В А Ю: 



1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ухоловской средней школе Рязанской области  (МБОУ Ухоловская средняя школа) Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (Приложение )  

  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор школы                                                                                       Шмаева Н.И. 

  

  

  

 


		2023-11-13T12:10:11+0300
	Шмаева Надежда Ивановна




